
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:05 RE 13

RE 16159
f

Dessau Hbf 0:09 Q 2

0:48 RE 7
RE 3743
f

Dessau Hbf 0:53 Q 2

4:03
Mo - Fr

RE 13
RE 16150
f

Rodleben 4:05 Q Magdeburg-Neustadt 4:47 – 
Magdeburg Hbf 4:52

1

4:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3704
f

Jeber-Bergfrieden 4:20 Q Berlin-Wannsee 5:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 5:38 – 
Berlin Hbf 5:43 – Berlin Friedrichstraße 5:47 – 
Berlin Ostbahnhof 5:54 – Berlin Ostkreuz 5:59 – 
Senftenberg 7:43

1

4:26
Mo - Fr

RB 51
RB 16161
f

Meinsdorf 4:29 – Klieken 4:35 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 4:54 – 
Falkenberg (Elster) 5:47

1

4:36
Mo - Fr

RE 7
RE 3705
f

Dessau Hbf 4:41 Q 2

4:44
Mo - Fr

RB 51
RB 16160
f

Dessau Hbf 4:48 Q Bitterfeld 5:11 – 
Delitzsch unt Bf 5:21 – Leipzig Messe 5:33 – 
Leipzig Hbf (tief) 5:43 – Leipzig-Stötteritz 5:57

2

4:53 RE 13
RE 16152
f

Rodleben 4:55 Q Magdeburg-Neustadt 5:38 – 
Magdeburg Hbf 5:42

1

5:00
5:10 RE 7

RE 3706
f

Jeber-Bergfrieden 5:20 Q Berlin-Wannsee 6:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 6:39 – 
Berlin Hbf 6:44 – Berlin Friedrichstraße 6:48 – 
Berlin Ostbahnhof 6:56 – Berlin Ostkreuz 7:01 – 
Senftenberg 8:43
> Sa, So nur bis Berlin Ostbahnhof

1

5:10
Mo - Fr

RE 13
RE 16153
f

Dessau Hbf 5:15 Q Bitterfeld 5:41 – 
Delitzsch unt Bf 5:53 – Leipzig Messe 6:05 – 
Leipzig Hbf (tief) 6:13 – Leipzig-Stötteritz 6:27

2

5:14 RB 51
RB 16163
f

Meinsdorf 5:17 – Klieken 5:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 5:42

1

5:32
Mo - Fr

RE 14
RE 16490
f

Dessau Hbf 5:36 Q 1

5:36
Mo - Fr

RE 14
RE 16140
f

Rodleben 5:38 Q Magdeburg-Neustadt 6:14 – 
Magdeburg Hbf 6:18

1

5:39
Mo - Fr

RE 13
RE 16155
f

Dessau Hbf 5:44 Q Wolfen (Bitterfeld) 6:03 – 
Bitterfeld 6:09 – Halle (Saale) Hbf 6:37

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:44
Sa, So

RB 51
RB 16162
f

Dessau Hbf 5:48 Q 2

5:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3749
f

Dessau Hbf 5:53 Q 2

5:53 RE 13
RE 16100
f

Rodleben 5:55 Q Magdeburg-Neustadt 6:37 – 
Magdeburg Hbf 6:42

1

6:00
6:05 RE 13

RE 16101
f

Dessau Hbf 6:09 Q Bitterfeld 6:28 – 
Delitzsch unt Bf 6:39 – Leipzig Messe 6:49 – 
Leipzig Hbf 6:56

2

6:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3708
f

Jeber-Bergfrieden 6:20 Q Berlin-Wannsee 7:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 7:39 – 
Berlin Hbf 7:44 – Berlin Friedrichstraße 7:48 – 
Berlin Ostbahnhof 7:56 – Berlin Ostkreuz 8:01 – 
Senftenberg 9:43

1

6:26
Mo - Fr

RB 51
RB 16165
f

Meinsdorf 6:29 – Klieken 6:35 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 6:54 – Annaburg 7:29

1

6:26
Mo - Fr

RB 51
RB 16196
f

Dessau Hbf 6:31 Q Wolfen (Bitterfeld) 6:52 – 
Bitterfeld 6:58 – Halle (Saale) Hbf 7:18

2

6:32
Mo - Fr

RE 13
RE 16154
f

Rodleben 6:34 Q Magdeburg-Neustadt 7:18 – 
Magdeburg Hbf 7:22

1

6:44
Mo - Sa

RB 51
RB 16164
f

Dessau Hbf 6:48 Q Bitterfeld 7:11 – 
Delitzsch unt Bf 7:21 – Leipzig Messe 7:33 – 
Leipzig Hbf (tief) 7:43 – Leipzig-Stötteritz 7:57
> Sa nur bis Dessau Hbf

2

6:48 RE 7
RE 3707
f

Dessau Hbf 6:53 Q 2

6:53 RE 13
RE 16102
f

Rodleben 6:55 Q Magdeburg-Neustadt 7:38 – 
Magdeburg Hbf 7:42

1

7:00
7:05 RE 13

RE 16103
RE 16143
f

Dessau Hbf 7:09 Q Bitterfeld 7:28 – 
Delitzsch unt Bf 7:39 – Leipzig Messe 7:49 – 
Leipzig Hbf 7:56

2

7:10 RE 7
RE 3710
f

Jeber-Bergfrieden 7:20 Q Berlin-Wannsee 8:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 8:39 – 
Berlin Hbf 8:44 – Berlin Friedrichstraße 8:48 – 
Berlin Ostbahnhof 8:56 – Berlin Ostkreuz 9:01 – 
Senftenberg 10:43

1

7:14
Sa, So

RB 51
RB 16169
f

Meinsdorf 7:17 – Klieken 7:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 7:42 – 
Falkenberg (Elster) 8:47

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:14
Mo - Fr

RB 51
RB 16167
f

Meinsdorf 7:17 – Klieken 7:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 7:42 – 
Falkenberg (Elster) 8:28

1

7:17
Mo - Fr

RE 14
RE 16492
f

Dessau Hbf 7:21 Q 2

7:44 RB 51
RB 16166
f

Dessau Hbf 7:48 Q 2

7:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3709
f

Dessau Hbf 7:53 Q 2

7:53 RE 13
RE 16104
f

Rodleben 7:55 Q Magdeburg-Neustadt 8:37 – 
Magdeburg Hbf 8:42

1

8:00
8:05 RE 13

RE 16105
f

Dessau Hbf 8:09 Q Bitterfeld 8:28 – 
Delitzsch unt Bf 8:39 – Leipzig Messe 8:49 – 
Leipzig Hbf 8:56

2

8:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3712
f

Jeber-Bergfrieden 8:20 Q Berlin-Wannsee 9:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 9:39 – 
Berlin Hbf 9:44 – Berlin Friedrichstraße 9:48 – 
Berlin Ostbahnhof 9:56 – Berlin Ostkreuz 10:01 – 
Senftenberg 11:43

1

8:14
Mo - Sa

RB 51
RB 16171
f

Meinsdorf 8:17 – Klieken 8:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 8:42

1

8:44 RB 51
RB 16168
f

Dessau Hbf 8:48 Q 2

8:48 RE 7
RE 3711
f

Dessau Hbf 8:53 Q 2

8:53 RE 13
RE 16106
f

Rodleben 8:55 Q Magdeburg-Neustadt 9:37 – 
Magdeburg Hbf 9:42

1

9:00
9:05 RE 13

RE 16107
f

Dessau Hbf 9:09 Q Bitterfeld 9:28 – 
Delitzsch unt Bf 9:39 – Leipzig Messe 9:49 – 
Leipzig Hbf 9:56

2

9:10 RE 7
RE 3714
f

Jeber-Bergfrieden 9:20 Q Berlin-Wannsee 10:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 10:39 – 
Berlin Hbf 10:44 – Berlin Friedrichstraße 10:48 – 
Berlin Ostbahnhof 10:56 – 
Berlin Ostkreuz 11:01 – Senftenberg 12:43

1

9:14 RB 51
RB 16173
f

Meinsdorf 9:17 – Klieken 9:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 9:42

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:44 RB 51
RB 16170
f

Dessau Hbf 9:48 Q 2

9:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3713
f

Dessau Hbf 9:53 Q 2

9:53 RE 13
RE 16108
f

Rodleben 9:55 Q Magdeburg-Neustadt 10:37 – 
Magdeburg Hbf 10:42

1

10:00
10:05 RE 13

RE 16109
f

Dessau Hbf 10:09 Q Bitterfeld 10:28 – 
Delitzsch unt Bf 10:39 – Leipzig Messe 10:49 – 
Leipzig Hbf 10:56

2

10:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3716
f

Jeber-Bergfrieden 10:20 Q 
Berlin-Wannsee 11:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 11:39 – 
Berlin Hbf 11:44 – Berlin Friedrichstraße 11:48 – 
Berlin Ostbahnhof 11:56 – 
Berlin Ostkreuz 12:01 – Senftenberg 13:43

1

10:14 RB 51
RB 16175
f

Meinsdorf 10:17 – Klieken 10:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:42

1

10:44 RB 51
RB 16172

Dessau Hbf 10:48 Q 2

10:48 RE 7
RE 3715
f

Dessau Hbf 10:53 Q 2

10:53 RE 13
RE 16110
f

Rodleben 10:55 Q Magdeburg-Neustadt 11:37 – 
Magdeburg Hbf 11:42

1

11:00
11:05 RE 13

RE 16111
f

Dessau Hbf 11:09 Q Bitterfeld 11:28 – 
Delitzsch unt Bf 11:39 – Leipzig Messe 11:49 – 
Leipzig Hbf 11:56

2

11:10 RE 7
RE 3718
f

Jeber-Bergfrieden 11:20 Q 
Berlin-Wannsee 12:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 12:39 – 
Berlin Hbf 12:44 – Berlin Friedrichstraße 12:48 – 
Berlin Ostbahnhof 12:56 – 
Berlin Ostkreuz 13:01 – Senftenberg 14:43

1

11:14 RB 51
RB 16177
f

Meinsdorf 11:17 – Klieken 11:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 11:42

1

11:44 RB 51
RB 16174
f

Dessau Hbf 11:48 Q 2

11:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3717
f

Dessau Hbf 11:53 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:53 RE 13
RE 16112
f

Rodleben 11:55 Q Magdeburg-Neustadt 12:37 – 
Magdeburg Hbf 12:42

1

12:00
12:05 RE 13

RE 16113
f

Dessau Hbf 12:09 Q Bitterfeld 12:28 – 
Delitzsch unt Bf 12:39 – Leipzig Messe 12:49 – 
Leipzig Hbf 12:56

2

12:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3720
f

Jeber-Bergfrieden 12:20 Q 
Berlin-Wannsee 13:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 13:39 – 
Berlin Hbf 13:44 – Berlin Friedrichstraße 13:48 – 
Berlin Ostbahnhof 13:56 – 
Berlin Ostkreuz 14:01 – Senftenberg 15:43

1

12:14 RB 51
RB 16179
f

Meinsdorf 12:17 – Klieken 12:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 12:42 – 
Annaburg 13:10
> Sa, So nur bis Lutherstadt Wittenberg Hbf

1

12:44 RB 51
RB 16176
f

Dessau Hbf 12:48 Q 2

12:48 RE 7
RE 3719
f

Dessau Hbf 12:53 Q 2

12:53 RE 13
RE 16114
f

Rodleben 12:55 Q Magdeburg-Neustadt 13:37 – 
Magdeburg Hbf 13:42

1

13:00
13:05 RE 13

RE 16115
f

Dessau Hbf 13:09 Q Bitterfeld 13:28 – 
Delitzsch unt Bf 13:39 – Leipzig Messe 13:49 – 
Leipzig Hbf 13:56

2

13:10 RE 7
RE 3722
f

Jeber-Bergfrieden 13:20 Q 
Berlin-Wannsee 14:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 14:39 – 
Berlin Hbf 14:44 – Berlin Friedrichstraße 14:48 – 
Berlin Ostbahnhof 14:56 – 
Berlin Ostkreuz 15:01 – Senftenberg 16:43

1

13:14 RB 51
RB 16181
f

Meinsdorf 13:17 – Klieken 13:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 13:42 – 
Annaburg 14:10
> Sa, So nur bis Lutherstadt Wittenberg Hbf

1

13:44 RB 51
RB 16178
f

Dessau Hbf 13:48 Q 2

13:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3721
f

Dessau Hbf 13:53 Q 2

13:53 RE 13
RE 16116
f

Rodleben 13:55 Q Magdeburg-Neustadt 14:37 – 
Magdeburg Hbf 14:42

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:05 RE 13

RE 16117
f

Dessau Hbf 14:09 Q Bitterfeld 14:28 – 
Delitzsch unt Bf 14:39 – Leipzig Messe 14:49 – 
Leipzig Hbf 14:56

2

14:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3724
f

Jeber-Bergfrieden 14:20 Q 
Berlin-Wannsee 15:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 15:39 – 
Berlin Hbf 15:44 – Berlin Friedrichstraße 15:48 – 
Berlin Ostbahnhof 15:56 – 
Berlin Ostkreuz 16:01 – Senftenberg 17:43

1

14:14 RB 51
RB 16183
f

Meinsdorf 14:17 – Klieken 14:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 14:42

1

14:27
Mo - Fr

RE 14
RE 16135
f

Dessau Hbf 14:31 Q 2

14:40
Mo - Fr

RE 14
RE 16493
f

Coswig (Anh) 14:51 – 
Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz 14:59 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 15:05 – 
Falkenberg (Elster) 15:54

1

14:44 RB 51
RB 16180
RB 16198
f

Dessau Hbf 14:48 Q Bitterfeld 15:11 – 
Delitzsch unt Bf 15:21 – Leipzig Messe 15:33 – 
Leipzig Hbf (tief) 15:43 – 
Leipzig-Stötteritz 15:57
> Sa, So nur bis Dessau Hbf

2

14:48 RE 7
RE 3723
f

Dessau Hbf 14:53 Q 2

14:53 RE 13
RE 16118
f

Rodleben 14:55 Q Magdeburg-Neustadt 15:37 – 
Magdeburg Hbf 15:42

1

15:00
15:05 RE 13

RE 16119
f

Dessau Hbf 15:09 Q Bitterfeld 15:28 – 
Delitzsch unt Bf 15:39 – Leipzig Messe 15:49 – 
Leipzig Hbf 15:56

2

15:10 RE 7
RE 3726
f

Jeber-Bergfrieden 15:20 Q 
Berlin-Wannsee 16:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 16:39 – 
Berlin Hbf 16:44 – Berlin Friedrichstraße 16:48 – 
Berlin Ostbahnhof 16:56 – 
Berlin Ostkreuz 17:01 – Senftenberg 18:43

1

15:14 RB 51
RB 16185
f

Meinsdorf 15:17 – Klieken 15:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 15:42

1

15:17
Mo - Fr

RE 14
RE 16494
f

Dessau Hbf 15:21 Q 2

15:32
Mo - Fr

RE 13
RE 16156
f

Rodleben 15:34 Q Magdeburg-Neustadt 16:18 – 
Magdeburg Hbf 16:23

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:37
Mo - Fr

RE 14
RE 16495
f

Coswig (Anh) 15:48 – 
Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz 15:56 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:02 – 
Falkenberg (Elster) 16:47

1

15:44 RB 51
RB 16182
f

Dessau Hbf 15:48 Q 2

15:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3725
f

Dessau Hbf 15:53 Q 2

15:53 RE 13
RE 16120
f

Rodleben 15:55 Q Magdeburg-Neustadt 16:37 – 
Magdeburg Hbf 16:42

1

16:00
16:05
Mo - Do, 
Sa, So

RE 13
RE 16121
f

Dessau Hbf 16:09 Q Bitterfeld 16:28 – 
Delitzsch unt Bf 16:39 – Leipzig Messe 16:49 – 
Leipzig Hbf 16:56

2

16:05
Fr

RE 13
RE 16147
f

Dessau Hbf 16:09 Q Bitterfeld 16:26 – 
Delitzsch unt Bf 16:42 – Leipzig Messe 16:50 – 
Leipzig Hbf 16:56

2

16:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3728
f

Jeber-Bergfrieden 16:20 Q 
Berlin-Wannsee 17:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 17:39 – 
Berlin Hbf 17:44 – Berlin Friedrichstraße 17:48 – 
Berlin Ostbahnhof 17:56 – 
Berlin Ostkreuz 18:01 – Senftenberg 19:43

1

16:14 RB 51
RB 16187
f

Meinsdorf 16:17 – Klieken 16:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:42

1

16:27
Mo - Fr

RE 14
RE 16137
f

Dessau Hbf 16:31 Q 2

16:40
Mo - Fr

RE 14
RE 16497
f

Coswig (Anh) 16:51 – 
Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz 16:59 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 17:05 – 
Falkenberg (Elster) 17:54

1

16:44 RB 51
RB 16184
f

Dessau Hbf 16:48 Q Bitterfeld 17:11 – 
Delitzsch unt Bf 17:21 – Leipzig Messe 17:33 – 
Leipzig Hbf (tief) 17:43 – 
Leipzig-Stötteritz 17:57
> Sa, So nur bis Dessau Hbf

2

16:48 RE 7
RE 3727
f

Dessau Hbf 16:53 Q 2

16:53
Mo - Sa

RE 13
RE 16122
f

Rodleben 16:55 Q Magdeburg-Neustadt 17:37 – 
Magdeburg Hbf 17:42

1

16:54
So

RE 13
RE 16134
f

Rodleben 16:56 Q Magdeburg-Neustadt 17:37 – 
Magdeburg Hbf 17:42

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:05
Mo - Do, 
Sa, So

RE 13
RE 16123
f

Dessau Hbf 17:09 Q Bitterfeld 17:28 – 
Delitzsch unt Bf 17:39 – Leipzig Messe 17:49 – 
Leipzig Hbf 17:56

2

17:05
Fr

RE 13
RE 16145
f

Dessau Hbf 17:09 Q Bitterfeld 17:27 – 
Delitzsch unt Bf 17:43 – Leipzig Messe 17:51 – 
Leipzig Hbf 17:56

2

17:10 RE 7
RE 3730
f

Jeber-Bergfrieden 17:20 Q 
Berlin-Wannsee 18:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 18:39 – 
Berlin Hbf 18:44 – Berlin Friedrichstraße 18:48 – 
Berlin Ostbahnhof 18:56 – 
Berlin Ostkreuz 19:01 – Senftenberg 20:43

1

17:14 RB 51
RB 16189
f

Meinsdorf 17:17 – Klieken 17:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 17:42

1

17:17
Mo - Fr

RE 14
RE 16498
f

Dessau Hbf 17:21 Q 2

17:27
Mo - Fr

RE 14
RE 16139
f

Dessau Hbf 17:31 Q 2

17:37
Mo - Fr

RE 14
RE 16499
f

Coswig (Anh) 17:48 – 
Lutherstadt Wittenberg-Piesteritz 17:56 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:02 – 
Falkenberg (Elster) 18:47

1

17:44 RB 51
RB 16186
f

Dessau Hbf 17:48 Q 2

17:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3729
f

Dessau Hbf 17:53 Q 2

17:53 RE 13
RE 16124
f

Rodleben 17:55 Q Magdeburg-Neustadt 18:37 – 
Magdeburg Hbf 18:42

1

18:00
18:05 RE 13

RE 16125
f

Dessau Hbf 18:09 Q Bitterfeld 18:28 – 
Delitzsch unt Bf 18:39 – Leipzig Messe 18:49 – 
Leipzig Hbf 18:56

2

18:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3732
f

Jeber-Bergfrieden 18:20 Q 
Berlin-Wannsee 19:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 19:39 – 
Berlin Hbf 19:44 – Berlin Friedrichstraße 19:48 – 
Berlin Ostbahnhof 19:56 – 
Berlin Ostkreuz 20:01 – Senftenberg 21:43

1

18:14 RB 51
RB 16191
f

Meinsdorf 18:17 – Klieken 18:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 18:42

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:44 RB 51
RB 16188
f

Dessau Hbf 18:48 Q 2

18:48 RE 7
RE 3731
f

Dessau Hbf 18:53 Q 2

18:53 RE 13
RE 16126
f

Rodleben 18:55 Q Magdeburg-Neustadt 19:37 – 
Magdeburg Hbf 19:42

1

19:00
19:05 RE 13

RE 16127
f

Dessau Hbf 19:09 Q Bitterfeld 19:28 – 
Delitzsch unt Bf 19:39 – Leipzig Messe 19:49 – 
Leipzig Hbf 19:58

2

19:10 RE 7
RE 3734
f

Jeber-Bergfrieden 19:20 Q 
Berlin-Wannsee 20:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 20:39 – 
Berlin Hbf 20:44 – Berlin Friedrichstraße 20:48 – 
Berlin Ostbahnhof 20:56 – 
Berlin Ostkreuz 21:01 – Cottbus Hbf 22:33

1

19:14 RB 51
RB 16193
f

Meinsdorf 19:17 – Klieken 19:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 19:42

1

19:44 RB 51
RB 16190
f

Dessau Hbf 19:48 Q 2

19:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3733
f

Dessau Hbf 19:53 Q 2

19:53 RE 13
RE 16128
f

Rodleben 19:55 Q Magdeburg-Neustadt 20:37 – 
Magdeburg Hbf 20:42

1

20:00
20:05 RE 13

RE 16129
f

Dessau Hbf 20:09 Q Bitterfeld 20:28 – 
Delitzsch unt Bf 20:39 – Leipzig Messe 20:49 – 
Leipzig Hbf 20:56

2

20:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3736
f

Jeber-Bergfrieden 20:20 Q 
Berlin-Wannsee 21:23 – 
Berlin Zoologischer Garten 21:39 – 
Berlin Hbf 21:44 – Berlin Friedrichstraße 21:48 – 
Berlin Ostbahnhof 21:56 – 
Berlin Ostkreuz 22:01 – 
Lübben (Spreewald) 22:57

1

20:14 RB 51
RB 16195
f

Meinsdorf 20:17 – Klieken 20:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 20:42

1

20:44 RB 51
RB 16192
f

Dessau Hbf 20:48 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:48 RE 7
RE 3735
f

Dessau Hbf 20:53 Q 2

20:53 RE 13
RE 16130
f

Rodleben 20:55 Q Magdeburg-Neustadt 21:37 – 
Magdeburg Hbf 21:42

1

21:00
21:05 RE 13

RE 16131
Dessau Hbf 21:09 Q Bitterfeld 21:28 – 
Delitzsch unt Bf 21:39 – Leipzig Messe 21:49 – 
Leipzig Hbf 21:59

2

21:10 RE 7
RE 3738
f

Jeber-Bergfrieden 21:20 Q 
Berlin-Wannsee 22:23 – 
Berlin-Charlottenburg 22:35 – 
Berlin Zoologischer Garten 22:39 – 
Berlin Hbf 22:44 – Berlin Friedrichstraße 22:48 – 
Berlin Alexanderplatz 22:52 – 
Berlin Ostbahnhof 22:55
> Mo, Di nur bis Berlin Friedrichstraße

1

21:14 RB 51
RB 16197
f

Meinsdorf 21:17 – Klieken 21:23 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 21:42

1

21:48
Mo - Fr

RE 7
RE 3737
f

Dessau Hbf 21:53 Q 2

21:53 RE 13
RE 16132
f

Rodleben 21:55 Q Magdeburg-Neustadt 22:30 – 
Magdeburg Hbf 22:34

1

21:53 RE 13
RE 16133
f

Dessau Hbf 21:57 Q Bitterfeld 22:19 – 
Delitzsch unt Bf 22:28 – Leipzig Messe 22:36 – 
Leipzig Hbf 22:43

2

22:00
22:10
Mo - Fr

RE 7
RE 3740
f

Jeber-Bergfrieden 22:20 Q 
Berlin-Wannsee 23:23 – 
Berlin-Charlottenburg 23:35 – 
Berlin Zoologischer Garten 23:39 – 
Berlin Hbf 23:44 – Berlin Friedrichstraße 23:48 – 
Berlin Alexanderplatz 23:52 – 
Berlin Ostbahnhof 23:56
> Mo, Di nur bis Berlin Friedrichstraße

1

22:44 RB 51
RB 16194
f

Dessau Hbf 22:48 Q 2

22:48 RE 7
RE 3739
f

Dessau Hbf 22:52 Q 2

22:52 RE 13
RE 16157
f

Dessau Hbf 22:56 Q Bitterfeld 23:19 – 
Delitzsch unt Bf 23:28 – Leipzig Messe 23:39 – 
Leipzig Hbf (tief) 23:47 – 
Leipzig-Stötteritz 23:59

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Roßlau (Elbe)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:04 RB 51

RB 16199
f

Meinsdorf 23:07 – Klieken 23:13 Q 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 23:32

1

23:18 RE 13
RE 16158
f

Rodleben 23:20 Q Magdeburg-Neustadt 0:02 – 
Magdeburg Hbf 0:07

1

23:23 RE 7
RE 3742
f

Jeber-Bergfrieden 23:33 Q Berlin-Wannsee 0:36 – 
Berlin-Charlottenburg 0:47 – 
Berlin Zoologischer Garten 0:51 – 
Berlin Hbf 0:56 – Berlin Friedrichstraße 1:00 – 
Berlin Ostbahnhof 1:08 – Berlin Ostkreuz 1:14

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


